報道関係各位

プレスリリース                                                   2019 年 10月 3日

株式会社ランチェスター

モバイルアプリプラットフォーム「EAP」を展開する株式会社ランチェスター(本社：東京都

港区、代表取締役：田代 健太郎)はこのほど、XTech Ventures 株式会社（本社：東京都中央

区、共同創業者：西條 晋一・手嶋 浩己）が運営する XTech1 号投資事業有限責任組合から 1

億円の資金調達を実施しましたので、お知らせいたします。

■資金調達の目的と展開

ランチェスターは創業以来、大手の受託開発を手掛けて参りました。その知見を活かし、

2017 年にアプリマーケティングをワンストップで提供する「EAP」をローンチ。アパレル、

コスメ、ライフスタイル業界を中心に導入企業が増えています。「EAP」はユーザーとのエン

ゲージメント強化にコミット。アプリダウンロード数ではなく、一定期間中にアプリを使っ

たユーザー数＝MAU（Monthly Active Users）に応じて課金する方式を採用していることも

ランチェスターが 1 億円の資金調達を実施
~実践的なアプリマーケティングを実現する「EAP」事業を加速~

特⾧のひとつです。実践的かつ、経済合理性に見合うアプリマーケティングを展開する企業

に、伴走型のソリューションを提供しています。

今回調達した資金は「EAP」をより多くの企業にご利用いただけるよう、パッケージビジネ

スから SaaS（Software as a Service）ビジネスへの事業転換のための活動に活用します。

具体的には１）SaaS プラットフォームへの拡張に向けた開発体制強化、２）カスタマーサク

セス部門の立ち上げ、３) マーケティングへの投資です。これにより、2023 年までにランチ

ェスターは、SaaS の重要指標とされる ARR（Annual Recurring Revenue：年間経常収益）10

億円規模を目指します。

近年、私達を取り巻く情報環境は複雑化し、企業と生活者のコミュニケーションも大きく変

化しています。ランチェスターはエンジニアリングとアプリマーケティングの知見を基に、

企業と個客のよりよい関係作りを通じて企業のビジネス成⾧に貢献して参ります。

XTech Ventures 株式会社 共同創業者ジェネラルパートナー 手嶋浩己氏のコメント

「ランチェスターは創業 13 年目を迎え、今回初めての外部資金調達となる、すでに会社経営

の実績と基盤を有する優良ベンチャー企業です。今回、これまで培ってきたベースに加え

て、外部調達を行い業態転換のスピードをあげ、よりスタートアップライクな経営を志向し

たいと相談を受け、投資実行いたしました。田代社⾧中心に盛り上がるアプリマーケティン

グの市場に実践的なソリューション・プロダクトを持って切り込んでいくことに期待してい

ます。」

株式会社ランチェスター 代表取締役 田代 健太郎のコメント

「ランチェスターの事業フェーズを理解いただき、また、豊富な事業経験を持つ手嶋さんを

はじめ XTech Ventures の皆様にパートナーとして参画いただけることを大変嬉しく思いま

す。当社は、よりよい個客体験を提供したいと考える事業者に向けたビジネスを強化してい

ます。本資金調達を通じて、事業成⾧のスピードをあげ、アプリマーケティング分野での強

みやテクノロジーの知見を活かし企業と個客のよりよい関係作りを支えて参ります」

【EAP<Engagement Application Platform>について】

EAP（紹介サイト：https://e-ap.jp）はブランドとファンのよりよい関係〈Engagement〉を

支えるために厳選した機能と、洗練された UI を備えたモバイルアプリの開発・運営ができる

プラットフォームです。CRM（顧客管理）や EC、ポイントシステムなどの外部システムと

柔軟に連携して個客データを取得でき、さらに社内外に点在するデータやコンテンツを集

約、最適化。質の高い One to One コミュニケーションを実現し、企業のマーケティング活動

の成功に伴走します。パタゴニア様、オンワード様、バロックジャパンリミテッド様など、

多くのファッションブランドのアプリ構築にご利用いただいています。

【株式会社ランチェスターについて】

エンジニアによって 2007 年に創設された開発力に強みを持つ企業です。企画、戦略、UI/UX

まで、幅広い対応力で企業の新規事業開発や OMO 戦略支援等を行います。

会社名：株式会社ランチェスター

所在地：東京都港区南青山 3-3-3 リビエラ南青山 B 館 3F

代表者：代表取締役 田代 健太郎

事業内容：モバイルアプリ開発および事業企画支援

URL：https://www.lanches.co.jp

※本リリースに記載している会社名および商品・サービス名は各社の商標または登録商標です。

※本リリースに記載された内容は発表日現在のものです。その後予告なしに変更されることが

あります。

【本件に関する問い合わせ先】

株式会社ランチェスター

担当：平山

TEL：03-5775-3395

Email：pr@lanches.co.jp